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I nderuarKryetar Z. ImriAhmeti, 

 

Të bashkangjitur gjeni Raportin mujor të aktiviteteve të Drejtoratit të Bujqësisë dhe Pylltarisë për periudhën nga 01.09.2022-30.09.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

RAPORTI PËR MUAJIN SHTATOR-2022 
 

 

PËRMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT 

 

 

SEKTORI I BUJQËSIË 

 

 Takim i rregullt javore me stafin e Drejtoris së Bujqësisë dhe Pylltarisë 

 Kemi publikuar njoftimin publik për aplikim për projektin e organizaten e QATAR CHARITY ne bashkpunime me Komunën e Lipjanit, hapja 

për aplikim është bërë me 12.09.2022 dhe është mbylle me datën 26.09.2022.  

 Me ftesëtë Ministrisë së Bujqësisë kemi marrur pjesë në puntorinë me temen rreth Bujqësisë Organike. 

 Kemi bërë kërkesë për ndarjen e mjeteve për trajtimin e qenve endacak, dhe një herit këtë kërkesë e kemi kaluar edhe në kuvendin Komunal të 

Lipjanit. 

 Me ftesë të Ministris së Bujqësisë kemi marrur pjesë në takim, ku është diskutuar për udhëzimin Administrative për dëmet e shkaktuara gjatë këti 

viti. 

 Kemi pranuar dhe shqyrtuar lënd të ndryshme. 

 Kemi bërë vizita në tëren sipas kërkesave.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

SEKTORI I PYLLTARISË 

 

  Me ftesë të organizatës Building a Greener Econimic Environment (CNVP) kemi marrur pjesë në puntorinë e mbajtur në Prishtinë me temë për 

pyjet private dhe natyren. 

 Gjatë Muajit Shtatore kemi pasur 50 vizita në rrugë pyjore dhe jo pyjore dhe janë shqiptuar 

Fletparaqitje Kundervajtje  47  

Fletparaqitje Penale            00 

 GjatëmuajitShtatorkemi 4 konfiskime, 7.10m3druzjarri. 

 

 

 

Ndërsapjesatjetërështënëformentabelare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
PASQYRA  

E SEANCAVE GJYGJËSORE NË GJYKATAT KOMUNALE DHE PËR KUNDERVAJTJE PËR MUAJIN-SHTATOR - 2022 

Muaji Kundervajtje Penale Civile 

Gusht 0 1 0 

Gjithsejt 0 1 0 

 

 

 

STATISTIKAT 

RAPORTI I FLETËPARAQITJEVE TË DËMEVE PYJORE PËR MUAJINSHTATOR– 2022 

E PARAQITUR NË FORMË TABELARE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr 

 

Njësia 

Komunale 

Lipjan 

Llojii 
Fletëparaqitjeve 

Fletëparaqitjet e ngritura Fletëparaqitjet e realizuara Fletëparaqitjet e parealizuara 

Nr.fletp Vëlliminë 

m³ 
Dëminë 

€ 

Nr.fletp 

 

Vëlliminë 

m³ 
Dëminë€ Vëlliminë 

m³ 
Vëlliminë 

m³ 

 

Dëminë€ 

0 1 2 3 

 

4 5 6 7 8 9 (3-6) 10 (4-7) 11 (5-8) 

 

1 

 

LIPJAN 

Kundërvajtëse 50 81.14 11,935 00 00 00 00 00 00 

Penale 00 00 00 00 00 00 00 00 00 

Gjithësej 50 

 

81.14 11,935 00 00 00 00 00 00 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASQYRA 

E AKTGJYKIMEVE- AKTVENDIMEVE GJYQËSORE PËR MUAJINSHTATOR-2022 
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1 L I P J A N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0! 

2 Kundervajtje 5 0 00 5 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 5.81 901 00 0.00% 

3 Penale 1 00 00 00 00 00 1 00 00 00 00 00 00 00 2.46 349 00 0.00% 

4 Gjithsej; 6 00 00 5 00 00 01 00 00 00 00 00 00 00 8.27 1250 00 0.00% 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

RAPORTI 

8I TË HYRAVE DHE DERDHJA E MJETEVE NE BUXHET PËR PERIUDHËN JANAR-SHTATOR– 2022 

 

 

 
Përshkrimiitëhyrës 

Viti   2022 

Tëhyratnëmuajin Tëhyratprej 

Shtator € Janar -Dhjetor 2022 € 

I Tehyrat e autoritetitkomunalpyjor 00 00 

1  00 00 

2 Kompenzimet e demit pyjor   

3 Taksangashitja ne cung (prerjesanitare,)   

4 Taksa per prodh. jodrus. bimemj., frutapyjore, kullosa   

5 Taksangapastrimet ne pyll   

6 Taksa per verifikimin e mases drusorenëpyjetpublike   

7 Taksangasherbimetngapyjet private 129.88 993.66 

8 Taksa per verifikimin e mases drusorenëpyjet private   

9 Taksa  per verifikimin e mases drusore ne depo 00 00 

10 Taksa per ver. e mases drus. përvertetimepër tender   

11 Taksapërlëshimin e vertetimit   

12 Taksapërritransportnëpyjet pub like   

13 Taksapërritransport ne pyjet private   

14 Taksapërdegë, hunjë, mbeturinaetj.   

15 Tehyrattjera  484.38   

16 
Tehyratnga masa drusore e konfiskuar 

00 00 

17    

18    

19    

Gjithsejt 00 1478.04   

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

RAPORTI I 

REGJISTRIMIT TË TERENEVE TË DËMEVE PYJORE PËR MUAJINSHTATOR -2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 

ren

d 

NjësiaKomuna

le e APK-së 

NjësiaMenaxhue

se 

Rajoni 

(Tereni) 

Data e 

kryerjessërevizio

nit 

Gjithësejdëmi Dëmiiarsyetuar me fletëparaqitje Dëmiipaarsyetuar 

Nr.itrungje

ve 
m³ € 

nr.ifletëpara

q. Nr.itrungje

ve 
m³ € 

Nr.itrungje

ve 
m³ € 

0 1 2 3 
4 0 

6 

(10&13) 7 (11&14) 8 9 10 11 12 13 14 

1 

LIPJAN 

Lipjan 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 

2   00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 

3   00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 .00 

4   00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 

5   00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 

6   00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 

Gjithsejt: Lipjan  00 00  00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

REVIZIONI I 

I VËLLIMIT FIZIKË TË PRODHIMIT NËPËR SEKSIONE PËR MUAJIN  SHTATOR DHE PERIUDHEN  JANAR-SHTATOR  2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 

rendor 
Llojiiprodhimit 

Njësiamatës

e 
Plani 2022 

Realizimi                     

2022 

Realizimiprejfillimittëvititde

ri 31.12.2022 
Indexi  5/3 

0 1 2 3 4 5 6 

1 nr.itrungjevetëdamkuar. 0 0 0.00 0.00 0 

2 Druteknik 0 0.60 0.00 0.00 0 

3 Druzjari 0 71.27 0.00 0.00 0.00 

4 Dega,mbeturinaetj. 0 0.00 0.00 0.00 
0 

I 

 

LIPJAN (1-4) 
 

0 71.87 0.00 0.00 

0.00 

Gjithsej: Lipjan m³ 72.47 0.00 0.00 
0 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAPORTI 

I VATRRAVE TË ZJARRIT PËR MUAJINSHTATOR-2022 

Nr. Vatrat e zjarrit Pronsia e 

tokave 

pyjeve 

PyjePublike / 

komunale 

Pyje Private Toke pyjore 

Djerr. Shkurre 

Publike 

Toke pyjore 

Djerr. Shkurre 

Private 

Gjithsejt 

Hektar 

tedjegura 

1   0.00 00 0.00  0.00 0.00 

2   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4   0.00 0.00 0.00 0.00 .0.00 

5   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

7   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

8   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

9   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 TOTALI  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

 



 
 

 

 

 

SPECIFIKACIONI 

I  KONFISKIMIT TE MASES DRUSORE DHE GJENDJES NE DEPO PER MUAJIN SHTATOR-2022 

Nr. 

rend 

NriB

lolku

t 

Nr.iserikifletëkonfiskimit

-fletëpërcjelljes 

Data e 

konfiskimit- 

pranimit 

Sasia e konfiskuarnë m³ Sasi e shiturnë m³ Gjendjamomentale e stoqevenë  m³ 

Verjtje Teknik Druzjarri Totali Teknik Druzjarri Totali Teknik Druzjarri Totali 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1   
 

 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.27 6.27 Ne depo 

2 
01/

22 F. Konfiskiminr. 2455 
04.09.22 

0.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 Ne depo 

3   F. Konfiskiminr 2456 04.09.22 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 Ne depo 

4  F.Konfiskiminr 2457 26.09.22 0.00 1.60 1.60 0.00 0.00 0.00 0.00 1.60 1.60 Ne depo 

5   F.Konfiskimitnr 2458  28.09.22 0.00 2.50 2.50 0.00 0.00 0.00 0.00 2.50 2.50 Ne depo 

6   

 

  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
7   

 

  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

8   

 

  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

9       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

10       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

11       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

12       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

13       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

14       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

15       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

16       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

17       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

18       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

19       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

 20       0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

Gjithsejt:Lipjani   0.00 7.10 7.10 0.00 0.00 0.00 0.00 13.37 13.37   

 

 

 



 
 

RAPORTI PËR PUNET E KRYERA NË PYJE PRIVATE PËR MUAJIN SHTATOR-2022 

Nr. 

rendor          E M E R T I M I  
Njësia RealizimiiPlanitLipjanpërvitin 2022 Gjithse:  

Lipjan 
matëse     Lipjan         

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 ( 8) 

I KULTIVIMI DHE SHFRYTËZIMI ha             
 - 

1 Ngritja e pyjeve-pyllzimiisip.tëgjveshura ha     0.00       

 
- 

2 Pertrirja e pyjeve ha     0.00       

 

- 

3 Kultivimiipyjeve ha     0.00       

 

- 

4 Shfrytezimiipyjeve ha     0.00       

 

- 

                  

  II PUNËT PROFESIONALE-TEKNIKE               

  1 Kerkesat e parashtruara copë     00       

 

0 

2 Kërkesat e shqyrt.(vendimet) cope     00       

 

0 

3 
Damkosja e trungjeve 

druzjarri m³     00       

 

00 

teknike m³     00       

 

0 

Gjithsejdamkosja e trungjeve: m³     00       

 

00 

4 
Prerja 

druzjarri m³     37.70       

 

37.70 

teknike m³   

 
        

 

- 

Gjithsejprerja : m³     37.70       

 

37.70 

5 
Vulosja e drujve 

druzjarri m³     37.70       

 

37.70 

teknike m³     00       

 

- 

Gjithsejvulosja e drujve : m³     37.70       

 

37.70 

6 Fletepërcjelljet e dhëna 
copë     13       

 

13 

m³     37.70       

 
37.70 

7 Kontrolla - veshtrimiprofesional   raste     po       

 

po 

8 Drujashtpyllit   m³     00       

 

- 

 


